
П Р И К А З № 33 

ПО УПРАВЛЕНИЮ ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПРОХОРОВСКОГО РАЙОНА

от 16 ноября 2023 года

О внесении изменений в приказ 
управления финансов и налоговой 
политики администрации Прохоровского 
района от 15 ноября 2022 года №39

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях 
единства бюджетной политики и составления бюджетов бюджетной системы 
района, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ управления финансов и налоговой политики 
администрации Прохоровского района от 15 ноября 2022 года №39 «Об 
утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской 
Федерации в части, относящийся к бюджету муниципального района 
«Прохоровский район» Белгородской области» следующие изменения:

- в целевой статье «011 01 00000 Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий по осуществлению антинаркотической пропаганды и 
антинаркотического просвещения»» код направления:

«20310 Мероприятия по осуществлению антинаркотической 
пропаганды и антинаркотического просвещения» изложить в следующей 
редакции:

«20310 Мероприятия по осуществлению антинаркотической 
пропаганды, просвещения и раннему выявлению потребителей 
наркотиков»;

- в целевой статье «01 7 01 00000 Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности административной комиссии»» код
направления:

«71310 Осуществление отдельных государственных полномочий по 
рассмотрению дел об административных правонарушениях» изложить в 
следующей редакции:

«71310 Осуществление отдельных полномочий по рассмотрению 
дел об административных правонарушениях»;

- в целевой статье «02 1 02 00000 Основное мероприятие 
«Государственная поддержка предоставления дошкольного 
образования»» код направления:



«73030 Выплата компенсации части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, 
реализующих основную образовательную программу дошкольного 
образования» изложить в следующей редакции:

«73030 Выплата компенсации части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования

По данному направлению отражаются расходы бюджета 
муниципального района на осуществление выплаты компенсации части 
родительской платы за содержание ребенка в образовательных учреждениях, 
реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования.

Поступление в бюджеты муниципальных образований субвенций на 
указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 
000 2 02 30029 00 0000 150 «Субвенции бюджетам на компенсацию части 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования».»;

- в целевой статье «02 1 04 00000 Основное мероприятие 
«Социальная поддержка педагогических работников»» код направления

«73220 Предоставление мер социальной поддержки 
педагогическим работникам муниципальных образовательных 
учреждений (организаций), проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на 
территории Прохоровского района» изложить в следующей редакции:

«73220 Меры социальной поддержки педагогическим работникам 
муниципальных образовательных учреждений (организаций), 
проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) на территории Прохоровского 
района»;

- в целевой статье «02 2 04 00000 Основное мероприятие 
«Социальная поддержка педагогических работников»» код направления:

«73220 Предоставление мер социальной поддержки 
педагогическим работникам муниципальных образовательных 
учреждений (организаций), проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на 
территории Прохоровского района» изложить в следующей редакции:

«73220 Меры социальной поддержки педагогическим работникам 
муниципальных образовательных учреждений (организаций), 
проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) на территории Прохоровского 
района»;

- в целевой статье «02 3 04 00000 Основное мероприятие 
«Социальная поддержка педагогических работников»» код направления:

2



«73220 Предоставление мер социальной поддержки 
педагогическим работникам муниципальных образовательных 
учреждений (организаций), проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на 
территории Прохоровского района» изложить в следующей редакции:

«73220 Меры социальной поддержки педагогическим работникам 
муниципальных образовательных учреждений (организаций), 
проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) на территории Прохоровского 
района»;

- в целевой статье «04 1 01 00000 Основное мероприятие «Оплата 
жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан»» коды 
направления:

«71510 Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг» изложить в следующей редакции:

«71510 Предоставление гражданам адресных денежных выплат на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг

По данному направлению отражаются расходы бюджета 
муниципального района на предоставление гражданам адресных денежных 
выплат на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, включая оплату 
услуг почтовой связи и банковских услуг, оказываемых банками, за счет 
субвенций из областного бюджета.

Поступление в бюджеты муниципальных образований субвенций на 
указанные цели отражается по соответствующим кодам видам доходов 
000 2 02 30022 00 0000 150 «Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг» классификации доходов бюджетов»;

«72510 Выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов по 
оплате жилищно-коммунальных услуг ветеранам труда» изложить в 
следующей редакции:

«72510 Предоставление ветеранам труда и ветеранам военной 
службы ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате 
жилищно-коммунальных услуг»;

«72520 Выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов по 
оплате жилищно-коммунальных услуг реабилитированным лицам и 
лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий»
изложить в следующей редакции:

«72520 Предоставление реабилитированным лицам и лицам, 
признанным пострадавшими от политических репрессий ежемесячных 
денежных компенсаций расходов по оплате жилищно-коммунальных 
услуг»;

3



«72530 Выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов по 
оплате жилищно-коммунальных услуг многодетным семьям» изложить в 
следующей редакции:

«72530 Предоставление многодетным семьям ежемесячных 
денежных компенсаций расходов по оплате жилищно-коммунальных 
услуг»;

«72540 Выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов по 
оплате жилищно-коммунальных услуг иным категориям граждан»
изложить в следующей редакции:

«72540 Предоставление иным категориям граждан ежемесячных 
денежных компенсаций расходов по оплате жилищно-коммунальных 
услуг»;

«72570 Выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов по 
оплате электроэнергии, приобретенной на нужды электроотопления» 
изложить в следующей редакции:

«72570 Предоставление гражданам ежемесячных денежных 
компенсаций расходов по оплате электроэнергии, приобретенной на 
нужды электроотопления»;

«74620 Компенсация отдельным категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном 
доме» изложить в следующей редакции:

«74620 Предоставление отдельным категориям граждан 
ежемесячных денежных компенсаций расходов на оплату взноса по 
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме»;

- в целевой статье «04 1 02 00000 Основное мероприятие 
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан»» код
направления:

«72360 Выплата субсидий ветеранам боевых действий и другим 
категориям военнослужащих» изложить в следующей редакции:

«72360 Выплата субсидий ветеранам боевых действий и другим 
категориям военнослужащих, лицам, привлекавшимся органами 
местной власти к разминированию территорий и объектов в период 
1943-1950 годов»;

- в целевой статье «04 3 01 00000 Основное мероприятие 
«Предоставление мер социальной поддержки семьям и детям»» код
направления:

«72850 Выплата пособий гражданам, имеющим детей» изложить в 
следующей редакции:

«72850 Выплата ежемесячных пособий гражданам, имеющим 
детей»;

4



- в целевой статье «04 3 02 00000 Основное мероприятие 
«Предоставление мер социальной поддержки семьям и детям»» коды 
направления:

«71520 Субвенции на осуществление деятельности в части работ по 
ремонту жилых помещений, в которых дети-сироты и дети, оставшиеся 
без попечения родителей, являются нанимателями жилых помещений по 
договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого 
помещения по договору социального найма либо собственниками жилых 
помещений» изложить в следующей редакции:

«71520 Ремонт жилых помещений, в которых дети-сироты и дети, 
оставшиеся без попечения родителей, являются нанимателями»;

«71530 Оплата коммунальных услуг и содержание жилых 
помещений, в которых дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 
родителей, являются нанимателями жилых помещений по договорам 
социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения 
по договору социального найма либо собственниками жилых 
помещений» изложить в следующей редакции:

«71530 Предоставление мер социальной поддержки в части оплаты 
за содержание жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, которые являются нанимателями»;

«72870 Расходы на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье» изложить в следующей редакции:

«72870 Расходы на содержание ребенка в семье опекуна, приемной 
семье»;

- в подразделе 1.4. 04 0 00 00000 Муниципальная программа 
Прохоровского района «Социальная поддержка граждан в 
Прохоровском районе» целевую статью «04 4 02 00000 Основное 
мероприятие «Выплата пособий лицам, которым присвоено звание 
«Почетный гражданин Прохоровского района»»» дополнить следующим 
направлением расходов:

«12350 Выплата пособий лицам, которым присвоено звание 
«Почетный гражданин Прохоровского района»

По данному направлению отражаются расходы бюджета 
муниципального района на выплату пособий лицам, которым присвоено 
звание «Почетный гражданин Прохоровского района».»;

направление расходов:
«12140 Иные мероприятий» исключить;

- в целевой статье «04 8 01 00000 Основное мероприятие 
«Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния»» код
направления:

5



«59300 Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов гражданского 
состояния» изложить в следующей редакции:

«59300 Осуществление переданных в соответствии с пунктом 1 
статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об 
актах Гражданского состояния» полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния»;

- в подразделе 1.5. 05 0 00 00000 Муниципальная программа 
Прохоровского района «Развитие культуры, искусства и туризма 
Прохоровского района» целевую статью «05 3 03 00000 Основное 
мероприятие «Реализация мероприятий федеральной целевой программы 
«Увековечение памяти погибшим при защите Отечества на 2019-2024 
годы»»» изложить в следующей редакции:

«05 3 03 00000 Основное мероприятие «Модернизация объектов 
культурного наследия» и дополнить следующими направлениями расходов:

«40220 Строительство, реконструкция и капитальный ремонт 
объектов культурного наследия

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 
муниципального района на осуществление расходов, на строительство 
(реконструкцию) и капитальный ремонт объектов культурного наследия 
муниципальной собственности из областного бюджета.

Поступление субсидий на указанные цели отражается по 
соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 20077 00 0000 150 «Субсидии 
бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности» классификации доходов бюджетов.»;

«S0220 Софинансирование расходов на строительство, 
реконструкцию и капитальный ремонт объектов культурного наследия

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 
муниципального района на софинансирование расходов на строительство 
(реконструкцию) и капитальный ремонт объектов культурного наследия 
муниципальной собственности.»;

- в подразделе 1.5. 05 0 00 00000 Муниципальная программа 
Прохоровского района «Развитие культуры, искусства и туризма 
Прохоровского района» целевую статью «05 4 04 00000 Основное 
мероприятие «Гранты»» дополнить следующим направлением расходов:

«20800 Гранты на реализацию проектов в сфере культуры
По данному направлению отражаются расходы бюджета 

муниципального района на дополнительную поддержку (гранты) в области 
культуры и искусства.»;

направление расходов:
«20850 Гранты» исключить;

6



- в целевой статье «05 5 02 00000 Основное мероприятие 
«Социальная поддержка педагогических работников»» код направления:

«73220 Предоставление мер социальной поддержки 
педагогическим работникам муниципальных образовательных 
учреждений (организаций), проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на 
территории Прохоровского района» изложить в следующей редакции:

«73220 Меры социальной поддержки педагогическим работникам 
муниципальных образовательных учреждений (организаций), 
проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) на территории Прохоровского 
района»;

- в целевой статье «06 2 EB 00000 Федеральный проект 
«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» 
национального проекта «Образование»» коды направления:

«51790 Мероприятия по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях» изложить в 
следующей редакции:

«51790 Предоставление мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных организациях»;

«5179F Мероприятия по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях за счет средств 
резервного фонда Правительства Российской Федерации» изложить в 
следующей редакции:

«51790 Предоставление мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных организациях 
за счет средств резервного фонда Правительства Российской 
Федерации»;

- в подразделе 1.8. 08 0 00 00000 Муниципальная программа 
Прохоровского района «Развитие экономического потенциала и 
формирование благоприятного предпринимательского климата в 
Прохоровском районе» целевую статью «08 2 06 00000 Основное 
мероприятие «Обеспечение функций по содержанию скотомогильников 
(биотермических ям)»» дополнить следующим направлением расходов:

«73870 Обеспечение функций по содержанию сибиреязвенных 
скотомогильников (биотермических ям)

По данному направлению отражаются расходы бюджета 
муниципального района на обеспечение отдельных государственных

7



полномочий по содержанию сибиреязвенных скотомогильников 
(биотермических ям).

Поступление в бюджеты муниципальных образований субвенций на 
указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 
000 2 02 30024 00 0000 150 «Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» 
классификации доходов бюджетов Российской Федерации.»;

направление расходов:
«73780 Обеспечение функций по содержанию скотомогильников 

(биотермических ям)» исключить;

- в подразделе 1.8. 08 0 00 00000 Муниципальная программа 
Прохоровского района «Развитие экономического потенциала и 
формирование благоприятного предпринимательского климата в 
Прохоровском районе» целевую статью «08 3 01 00000 Основное 
мероприятие «Совершенствование управления и распоряжения 
муниципальным имуществом»» дополнить следующим направлением 
расходов:

«20500 Реализация мероприятий в сфере имущественных и 
земельных отношений

По данному направлению отражаются расходы бюджета 
муниципального района на проведение проектно-изыскательских работ, 
проведение экспертизы проектов и иные работы при проведении 
капитального или текущего ремонта объектов муниципальной 
собственности, иные мероприятия по управлению и распоряжению 
муниципальным имуществом.»;

направление расходов:
«29990 Мероприятия» исключить;

- в подразделе 1.8. 08 0 00 00000 Муниципальная программа 
Прохоровского района «Развитие экономического потенциала и 
формирование благоприятного предпринимательского климата в 
Прохоровском районе» целевую статью «08 3 02 00000 Основное 
мероприятие «Повышение эффективности использования земельных 
ресурсов»» дополнить следующим направлением расходов:

«20500 Реализация мероприятий в сфере имущественных и 
земельных отношений

По данному направлению отражаются расходы бюджета 
муниципального района на мероприятия по управлению муниципальной 
собственностью, кадастровой оценке, землеустройству и 
землепользованию.»;

направление расходов:
8



«00460 Реализация мероприятий по управлению муниципальной 
собственностью, кадастровой оценке, землеустройству и 
землепользованию» исключить;

- в подразделе 1.8. 08 0 00 00000 Муниципальная программа 
Прохоровского района «Развитие экономического потенциала и 
формирование благоприятного предпринимательского климата в 
Прохоровском районе» целевую статью «08 6 01 00000 Основное 
мероприятие «Реализация мероприятий по комплексному развитию 
сельских территорий»» дополнить следующим направлением расходов:

«L5763 Обеспечение комплексного развития сельских территорий 
(реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий)

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 
муниципального района на реализацию мероприятий по комплексному 
развитию сельских территорий, источником финансового обеспечения 
которых являются субсидии, предоставляемые из федерального бюджета, а 
также расходы областного и местного бюджетов, в целях софинансирования 
которых предоставляются субсидии из федерального бюджета.»;

направление расходов:
«L5760 Обеспечение комплексного развития сельских территорий»

исключить;

- в целевой статье «09 1 06 00000 Основное мероприятие 
«Обеспечение жильем ветеранов, инвалидов, семей, имеющих детей- 
инвалидов; предоставление благоустроенных жилых помещений семьям с 
детьми-инвалидами»» коды направления:

«51350 Осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от
12.01.1995 года №5-ФЗ «О ветеранах» и от 24.11.1995 года №181-ФЗ «О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации»» изложить в 
следующей редакции:

«51350 Осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от
12.01.1995 года №5-ФЗ «О ветеранах»»;

«73900 Реализация мероприятий по обеспечению жильем семей, 
имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных 
условий» изложить в следующей редакции:

«73900 Обеспечение жильем семей, имеющих детей-инвалидов, 
нуждающихся в улучшении жилищных условий»;

- в подразделе 1.9. 09 0 00 00000 Муниципальная программа 
Прохоровского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами жителей Прохоровского района» целевую 
статью «09 1 07 00000 Основное мероприятие «Государственная

9



поддержка в приобретении жилья с помощью жилищных (ипотечных) 
кредитов (займов)»» дополнить следующим направлением расходов:

«73870 Оказание поддержки участникам специальной военной 
операции в приобретении (строительстве) жилья с помощью жилищных 
(ипотечных) кредитов и займов

По данному направлению отражаются расходы бюджета 
муниципального района, осуществляемые за счет субвенций из областного 
бюджета, на оказание государственной (областной) поддержки участникам 
специальной военной операции в приобретении (строительстве) жилья с 
помощью жилищных (ипотечных) кредитов (займов).

Поступление субвенций на указанные цели отражается по 
соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 39999 00 0000 150 «Прочие 
субвенции» классификации доходов бюджетов.»;

направление расходов:
«73840 Оказание государственной поддержки в приобретении 

жилья с помощью жилищных (ипотечных) кредитов (займов) 
отдельным категориям граждан в период до 2025 года» изложить в 
следующей редакции:

«73840 Оказание поддержки работникам бюджетной сферы в 
приобретении жилья с помощью жилищных (ипотечных) кредитов 
(займов)»;

- в целевой статье «09 2 01 00000 Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий по проведению капитального ремонта многоквартирных 
домов»» код направления:

«60570 Реализация мероприятий по проведению капитального 
ремонта многоквартирных домов» изложить в следующей редакции:

«60570 Реализация мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов»;

- подраздел 1.11. 11 0 00 0000 Муниципальная программа 
Прохоровского района «Формирование современной городской среды на 
территории Прохоровского района» дополнить:

подпрограммой следующего содержания 11 3 00 00000 Подпрограмма 
«Реализация проектов в рамках инициативного бюджетирования»

По данной подпрограмме отражаются расходы бюджета 
муниципального района на реализацию проектов в рамках инициативного 
бюджетирования, в том числе:»;

целевой статьей «11 3 01 00000 Основное мероприятие «Реализация 
проектов в рамках инициативного бюджетирования»;

направлениями расходов:
«80300 Реализация проекта «Решаем вместе» в рамках 

инициативного бюджетирования
10



По данному направлению отражаются расходы бюджета 
муниципального района на предоставление иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений в целях содействия решению вопросов 
местного значения, вовлечения населения в процессы местного 
самоуправления, развития механизмов инициативного бюджетирования.

Расходы местных бюджетов, источником которых являются указанные 
субсидии, перечисляемые в местный бюджет в доле, соответствующей 
установленному уровню софинансирования расходного обязательства, а 
также расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых 
местным бюджетам предоставляются субсидии, отражаются по коду 
направления расходов S0300 с возможностью детализации пятого разряда по 
каждому инициативному проекту в соответствии с отраслевой 
принадлежностью.

S0200 Реализация инициативных проектов
По данному направлению отражаются расходы бюджета 

муниципального района на получение субсидии из областного бюджета в 
целях оказания содействия жителям городского и сельских поселений 
муниципального района в осуществлении местного самоуправления 
посредством реализации инициативных проектов, направленных на решение 
вопросов местного значения.

Расходы местных бюджетов, источником которых являются 
указанные субсидии, перечисляемые в местный бюджет в доле, 
соответствующей установленному уровню софинансирования расходного 
обязательства, а также расходы местных бюджетов, в целях 
софинансирования которых местным бюджетам предоставляются субсидии, 
отражаются по коду направления расходов S0200 с возможностью 
детализации пятого разряда по каждому инициативному проекту в 
соответствии с отраслевой принадлежностью.

S0300 Реализация проекта «Решаем вместе» в рамках 
инициативного бюджетирования

По данному направлению отражаются расходы бюджета 
муниципального района на получение субсидии из областного бюджета в 
целях содействия решению вопросов местного значения, вовлечения 
населения в процессы местного самоуправления, развития механизмов 
инициативного бюджетирования.

Поступление в бюджеты муниципальных образований субсидий на 
указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 
02 29999 00 0000 150 «Прочие субсидии» классификации доходов 
бюджетов.»;

- подраздел 1.14. 99 0 00 0000 Реализация функций органов власти 
местного самоуправления целевую статью «99 9 00 00000 Иные 
непрограммные мероприятия» изложить в следующей редакции «99 9 00 
00000 Непрограммные мероприятия» и направления расходов:

11



- в целевой статье «99 9 00 00000 Непрограммные мероприятия» коды 
направления:

«00592 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений (организаций) контрактной системы в сфере закупок;

80300 Реализация проекта «Решаем вместе» в рамках 
инициативного бюджетирования

S0200 Реализация инициативных проектов
S0300 Реализация проекта «Решаем вместе» в рамках 

инициативного бюджетирования» исключить.

2. Внести в приложение к Порядку применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящийся к бюджету 
муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области, 
утвержденное приказом управления финансов и налоговой политики 
администрации Прохоровского района от 15.11.2022 года №39 следующие 
изменения:

- дополнить перечень целевых статей расходов бюджета 
муниципального района следующими направлениями расходов:

«Код Наименование кода целевой статьи расходов

04 4 02 12350 Выплата пособий лицам, которым присвоено звание «Почетный 
гражданин Прохоровского района»

05 3 03 40220 Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов 
культурного наследия

05 3 03 S0220 Софинансирование расходов на строительство, реконструкцию и 
капитальный ремонт объектов культурного наследия

05 4 04 20800 Гранты на реализацию проектов в сфере культуры

08 2 06 73780 Обеспечение функций по содержанию сибиреязвенных 
скотомогильников (биотермических ям)

08 3 01 20500 Реализация мероприятий в сфере имущественных и земельных 
отношений

08 3 02 20500 Реализация мероприятий в сфере имущественных и земельных 
отношений

08 6 01 L5763 Обеспечение комплексного развития сельских территорий (реализация 
мероприятий по благоустройству сельских территорий)

09 1 07 73870
Оказание поддержки участникам специальной военной операции в 
приобретении (строительстве) жилья с помощью жилищных 
(ипотечных) кредитов и займов

11 3 00 00000 Подпрограмма «Реализация проектов в рамках инициативного 
бюджетирования»

11 3 01 00000 Основное мероприятие «Реализация проектов в рамках инициативного 
бюджетирования»

11 3 01 80300 Реализация проекта «Решаем вместе» в рамках инициативного 
бюджетирования

11 3 01 S0200 Реализация инициативных проектов

11 3 01 S0300 Реализация проекта «Решаем вместе» в рамках инициативного 
бюджетирования

12



- строки:
01 1 01 20310 Мероприятия по осуществлению антинаркотической пропаганды и 

антинаркотического просвещения

01 7 01 71310
Осуществление полномочий по созданию административных комиссий и 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях

02 1 02 73030
Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих основную 
образовательную программу дошкольного образования

02 1 04 73220

Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам 
муниципальных образовательных учреждений (организаций), 
проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) на территории Прохоровского 
района

02 2 04 73220

Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам 
муниципальных образовательных учреждений (организаций), 
проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) на территории Прохоровского 
района

02 3 04 73220

Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам 
муниципальных образовательных учреждений (организаций), 
проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) на территории Прохоровского 
района

04 1 01 71510 Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

04 1 01 72510 Выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате 
жилищно-коммунальных услуг ветеранам труда

04 1 01 72520
Выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате 
жилищно-коммунальных услуг реабилитированным лицам и лицам, 
признанным пострадавшими от политических репрессий

04 1 01 72530 Выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате 
жилищно-коммунальных услуг многодетным семьям

04 1 01 72540 Выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате 
жилищно-коммунальных услуг иным категориям граждан

04 1 01 72570 Выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате 
электроэнергии, приобретенной на нужды электроотопления

04 1 01 74620 Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

04 1 02 72360 Выплата субсидий ветеранам боевых действий и другим категориям 
военнослужащих

04 3 01 72850 Выплата пособий гражданам, имеющим детей

04 3 02 71520

Осуществление деятельности в части работ по ремонту жилых 
помещений, в которых дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 
родителей, являются нанимателями жилых помещений по договорам 
социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения 
по договору социального найма либо собственниками жилых помещений

04 3 02 71530

Оплата коммунальных услуг и содержание жилых помещений, в 
которых дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, 
являются нанимателями жилых помещений по договорам социального 
найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору 
социального найма либо собственниками жилых помещений

04 3 02 72870 Расходы на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

13



04 8 01 53900 Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния

05 3 03 00000
Основное мероприятие «Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Увековечение памяти погибшим при защите Отечества на 
2019-2024 годы»»

05 5 02 73220

Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам 
муниципальных образовательных учреждений (организаций), 
проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) на территории Прохоровского 
района

06 2 EB 51790
Мероприятия по обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях

06 2 EB 5179F

Мероприятия по обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях за счет средств 
резервного фонда Правительства Российской Федерации

09 1 06 51350

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12.01.1995 
года №5-ФЗ «О ветеранах» и от 24.11.1995 года №181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации»

09 1 06 73900 Реализация мероприятий по обеспечению жильем семей, имеющих 
детей-инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий

09 1 07 73840
Оказание государственной поддержки в приобретении жилья с помощью 
жилищных (ипотечных) кредитов (займов) отдельным категориям 
граждан в период до 2025 года

09 2 01 60570 Реализация мероприятий по проведению капитального ремонта 
многоквартирных домов

изложить в следующей редакции:
01 1 01 20310 Мероприятия по осуществлению антинаркотической пропаганды, 

просвещения и раннему выявлению потребителей наркотиков

01 7 01 71310 Осуществление отдельных полномочий по рассмотрению дел об 
административных правонарушениях

02 1 02 73030
Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования

02 1 04 73220

Меры социальной поддержки педагогическим работникам 
муниципальных образовательных учреждений (организаций), 
проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) на территории Прохоровского 
района

02 2 04 73220

Меры социальной поддержки педагогическим работникам 
муниципальных образовательных учреждений (организаций), 
проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) на территории Прохоровского 
района

02 3 04 73220

Меры социальной поддержки педагогическим работникам 
муниципальных образовательных учреждений (организаций), 
проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) на территории Прохоровского 
района

04 1 01 71510 Предоставление гражданам адресных денежных выплат на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

14



04 1 01 72510
Предоставление ветеранам труда и ветеранам военной службы 
ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате жилищно­
коммунальных услуг

04 1 01 72520
Предоставление реабилитированным лицам и лицам, признанным 
пострадавшими от политических репрессий ежемесячных денежных 
компенсаций расходов по оплате жилищно-коммунальных услуг

04 1 01 72530 Предоставление многодетным семьям ежемесячных денежных 
компенсаций расходов по оплате жилищно-коммунальных услуг

04 1 01 72540 Предоставление иным категориям граждан ежемесячных денежных 
компенсаций расходов по оплате жилищно-коммунальных услуг

04 1 01 72570
Предоставление гражданам ежемесячных денежных компенсаций 
расходов по оплате электроэнергии, приобретенной на нужды 
электроотопления

04 1 01 74620
Предоставление отдельным категориям граждан ежемесячных денежных 
компенсаций расходов на оплату взноса по капитальному ремонту 
общего имущества в многоквартирном доме

04 1 02 72360
Выплата субсидий ветеранам боевых действий и другим категориям 
военнослужащих, лицам, привлекавшимся органами местной власти к 
разминированию территорий и объектов в период 1943-1950 годов

04 3 01 72850 Выплата ежемесячных пособий гражданам, имеющим детей

04 3 02 71520 Ремонт жилых помещений, в которых дети-сироты и дети, оставшиеся 
без попечения родителей, являются нанимателями

04 3 02 71530
Предоставление мер социальной поддержки в части оплаты за 
содержание жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, которые являются нанимателями

04 3 02 72870 Расходы на содержание ребенка в семье опекуна, приемной семье

04 8 01 53900

Осуществление переданных в соответствии с пунктом 1 статьи 4 
Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об актах 
Гражданского состояния» полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния

05 3 03 00000 Основное мероприятие «Модернизация объектов культурного наследия»

05 5 02 73220

Меры социальной поддержки педагогическим работникам 
муниципальных образовательных учреждений (организаций), 
проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) на территории Прохоровского 
района

06 2 EB 51790
Предоставление мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях

06 2 EB 5179F

Предоставление мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях за счет средств 
резервного фонда Правительства Российской Федерации

09 1 06 51350
Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12.01.1995 
года №5-ФЗ «О ветеранах»

09 1 06 73900 Обеспечение жильем семей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в 
улучшении жилищных условий

09 1 07 73840 Оказание поддержки работникам бюджетной сферы в приобретении 
жилья с помощью жилищных (ипотечных) кредитов (займов)

09 2 01 60570 Реализация мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов

15



- строки:
04 4 02 12140 Иные мероприятия
05 4 04 20850 Гранты

08 2 06 73870
Обеспечение функций по содержанию скотомогильников 
(биотермических ям)

08 3 01 29990 Мероприятия

08 3 02 00460
Реализация мероприятий по управлению муниципальной 
собственностью, кадастровой оценке, землеустройству и 
землепользованию

08 6 01 L5760 Обеспечение комплексного развития сельских территорий

99 9 00 80300
Реализация проекта «Решаем вместе» в рамках инициативного 
бюджетирования

99 9 00 S0200 Реализация инициативных проектов

99 9 00 S0300 Реализация проекта «Решаем вместе» в рамках инициативного 
бюджетирования

исключить.

3. Контроль, за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника бюджетного отдела управления финансов и налоговой политики 
администрации Прохоровского района (Чернова Т.А.).

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 года.

Заместитель главы администрации 
района по экономическому развитию, 
финансам и бюджетной политике- 
началышк управления финансов и
налоговой политики Г. В, Ворона

4*

16


